ordine post supplicationem & missam redditur ad palarium. ipso puncto se sistunt Principi cives, munusq; offerunt magnificum, apparatu magnifico. primùm subeunt milites Francimontenses sub sex vexillis, ac palatum transeunt, exonerantes singuli singulos sclopos. horror erat de scloporum fremitu, stupor de militum arte. succedunt mili t̄ consilii, sclopo tuba, fremitui symphonia. nam sic veniunt cum munere Consules, quatuor Consiliarij, aut Scribe, ut hinc & hinc ornent stipatores duodecim, praeantque, qui tubæ & tympanique concentu, omnium & aures permulcent, & animos impleant. nihil dulcius, si pendas aurem; nihil pulchrius, si oculum. cum primùm ventum est ad Principem, Adrianus Pollain, vir multis usus se obiicit, narratque & breuiter, & eleganter, mentem ciuium in Principem bene prolixam; munusque commendat illi, non magnum, sed magni animi monumentum. quanquam verè munus fuit regium & dignum populo Leodio, boues sex bene habite quibus nitebant & cornua auro, & humeri insignibus principis; viginti quinque oves, modij triginata hordei, quos sexaginta firmi corpori homines ferabant humeris, duo currus vini ex Rheno meracissimi, patellæ aliquot & orbes ex argento, graues quinquaginta quinque marcis. Princeps miratur munus, laudat animum ciuium: additque fore tempus, in quo illi videant, quam pulchre faciant, qui sic faciunt, in principem subditi, in gratum boni se enim nun-

M S quam

quam omissurum occasionem grati principis in bonum ciuem. hoc die editur. bibitur apud principem. exquisitissime. meracissime. prandium. principibus viris & canonicis. fuit graue; cœna principibus suminis. ac molliculis delicatula. nam morus est Leodiæ. vt apud principem accumbant viri misti somnii. non ad perulantiam. sed ad pompam: ne cum adfuit abunde palato. quod deliniat; desit omnino oculo. quod pascat. aliud etiam est. nostrin' sœminas ex aula politulas? freudent. penèque insaniunt. si non sint pars pompa. ne insaniant. id illis indulget aut. vt videant. & videantur in cœna id fuit singulare. quod dum venit princeps. demittatur nauis abbreviata. ac fune. remo. velo pulchre instructa: quod principi quasi gratulatur aduentum non sclopis sagore horrisono. sed pulueris tormentarij strepitu leuis. ter expresso. rem stupent pars. pars rident. mihi credo. quicquid rident mimi. res fuit magni ingenij. multi artificij. ultimum huius cœnæ ferculum. Deus bone. quam dulce? totum ex saccaro. nihil hoc. nisi videtas etiam quam fuerat pulchrum. dapifer longastrie connexus dapifero. ferebant diuersa. primus profert Principis insignia. fult ab hinc inde ab Angelis. superne quasi munita viridi galero: alter ostentat insignia Ducis Ferdinandi. que ornantur binis galeis. binisque hinc & hinc pugilibus: tertius obiicit insignia Ducis Clivensis distincta Gryphonū. ac corona variegata: quartus ponit insignia urbis Leodice. que munit viris

erint, Cataphractus miles: quintus offert venationes duas, cerui vnam, alteram apri: sextus porrigit velitationem hastatorum: hinc tybicines octo ciebant Cataphractos ad pugnam, Cataphracti separant, cristas erigunt, lanceas d. primunt quasi inituri; inde stant equites hastati veluti prompti, ad horum vel impressionem excipiendam, vel impetum reprimendum. utriq; turma dorsum claudit iudex & arbiter honorarius campi; princeps fingitur spectator. postea ordine ferebantur expressiones Dauidis, Lucretiae, Nympharum, Furiarum. quid multis? dulcium nugarum omne genus. placebant haec alius, quia nuga; mibi, quia dulces.

Die Martis prandium instruit Senatus, cœnam Cymacensis Princeps Ducis Arscottani filius, ille regio sumptu. hic pulchra specie, siue spectes mensam, siue fœminam, de Cymacensis pompa raseo, quia priuata fuit; splendor Senatus publicus fuit, laetus fuit, summus fuit. laudabant aliis aliud; ego cum multis vel laudabam amorem, vel stupebam magnificentiam societatum. nam munera ferebant principi fercula, non tanquam subditi ad amorem, sed tanquam Romani ad ostentationem. munera siue fercula ferebantur ista, isto ordine. bonus loci habebatur ius, qui veteri Balistarum sociati nomen dederunt. hi tanquam primi offerunt prima. oblata. effigies D D. Mariae & Lamberti. his Diuinis tria urbi insignia quasi intertexta sunt; hoc, quia

quia in horum Diuorum tutela & subsidio latet ciuitas.

Aquila explicata, cuius capiti diademata Imperij.

Principis insignia, quibus latera claudit, dextrum Angelus, sinistrum miles.

Vrbis Consulumq[ue] insignia inter vnicornem & leonem media.

Prouinciae Stabulensis insignia, quibus infusa superne.

Hortus societatis, tam scienter expressus, ut sis etius placeat, fictus per placeat, in horto decem sagittarij.

Secundi offerebant, qui censemur nomine antiquae scloporum societatis oblata.

Imago D. Christophori, Divi tutelaris.

Ducatus Bullonensis insignia, quibus ornant lata duo belli Imperatores, Romanae veste.

Marchionatus Francimontensis insignia interita etia duobus Satyris.

Comitatus Claromontensis insignia inter duos gladiatores.

Hortus societatis, in horto instrumenta bellica sua quæq[ue] rotis imposita pulchra hic ars. nam tormenta bellica quam laudabam effecta ad voluptatem, tam verebar posita quasi ad impetum.

Tertio loco offerunt illi, qui recenti balistarum societati nomen posuerunt. oblata.

Imago D. Georgi, Divi tutelaris.

Comi-

Comitatus Altmontensis insignia, his utrāq; mu-
niunt latéra leones.

Comitatus Alborensis insignia, pulchra ipsa per se,
pulchriora duarum Nympharum comitatu.